Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Тогульская основная общеобразовательная школа»
Тогульского района Алтайского края

ПРИКАЗ
28.09.2022г.                                                                            № 88

Для усиления мер безопасности в образовательном учреждении, недопущения нештатных ситуаций, проникновения посторонних лиц на территорию и в здания школы в период с 28.09.2022
приказываю:

1.Назначить  ответственными за проведение мероприятий по антитеррористической безопасности и ответственными за хранение паспорта безопасности объектов:
Панову М.л. директора МКОУ «Тогульская ООШ»
-Гурьянову Т.М, руководителя Колонковской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ»;
Климову Г.И., руководителя Топтушинской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ»;
-Максакову О.В. руководителя Бурановской ООШ филиала МКОУ «Тогульская ООШ»;
2. Внести следующие дополнения в режим работы организации
-Дежурному учителю находиться на рабочем месте в 08.00ч у двери школы. После звонка закрыть дверь и пройти в класс. На перемене дверь открыть. На переменах находиться у входа в здание школы вместе с дежурными учащимися. Посетители,  в том числе родители, допускаются в здание только по разрешению директора при соблюдении мер безопасности, в том числе эпидемиологической ( маски). Рабочее время дежурного учителя заканчивается через 15 минут, после того как все учащиеся покинули школу.
-Классным руководителям находиться на рабочем месте не позднее, чем за 15 минут до начала урока в закрепленном для классного руководства классе. Рабочий день классного руководителя оканчивается не ранее чем через 15 минут после того как класс покинул территорию школы.
-Классным руководителям провести с учащимися и родителями разъяснительные беседы о  прибытии учащихся  на территорию и в здание  школы не ранее чем за 15 минут до начала урока. В случае опоздания предупредить классного руководителя об этом.
- Классным руководителям  на переменах  находиться вместе с классом в классе или на территории школы на улице. Во время перемен, организованных для питания, классным руководителям находиться в столовой с начала  и  до конца приема пищи учащимися класса.
-Учителям – предметникам находиться в школе не позднее чем за 15 минут до начала своего  урока.
 3. Классным руководителям, педагогам, персоналу школы ознакомиться с алгоритмом действий персонала образовательной организации  при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.
[bookmark: _GoBack]4. Ознакомить учащихся с порядком действий при вооруженном нападении на образовательную организацию.
4. До 01.10.2022 провести тренировочные занятия с обучающимися по защите при вооруженном нападении на образовательное учреждение.

Директор                                                                                 М.Л.Панова

С приказом ознакомлены: